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Afstemning 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skatte- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
10) Første behandling af lovforslag nr. L 29: 
Forslag til lov om ændring af selskabsskattelo- 
ven, fondsbeskatningsloven og lov om 
gevinstgivende spilleautomater. (Fastsættèlse 
af indgangsværdier m.v.). 
Af skatteministeren (Ole Stavad). 
(Fremsat 4/10 2000). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Frode Sørensen (S): 
Dette lovforslag indeholder en række større og 
mindre ændringer af de tre eksisterende love 
om henholdsvis selskabsskat, fondsbeskatning 
og spilleautomater. 

Vedrørende selskabsskattelovén handler det 
om at fastsætte regler for de såkaldte indgangs- 
værdier for aktiver og passiver, som selskabet 
ejer før overgang fra skattefrihed til skattepligt. 
Det sker typisk, når selskaber, foreninger eller 
fonde ændrer deres vedtægter eller aktiviteter, 
så selskabet ikke længere opfylder betingelserne 
for skattefrihed. I 

Der er et overordnet hensyn til retssikkerhe- 
den, der skal tages, og med dette forslag får vi 
mere, gennemskuelige regler. Der er i selskabs- 
skatteloven fastlagt regler om overgangen mel- 
lem forskellige beskatningsformer, men ikke no- 
get om selskaber, der går fra at være skattefri til 
at skulle betale skat. Denne mangel udbedrer 
dette forslag. 

Lovforslaget indebærer også, at en række be- 
stemmelser om overgang til beskatning kan op- 
hæves. Disse er blevet overflødige på grund af 
de foreslåede ændringer, og med i købet kom- 
mer en række konsekvensændringer plus nogle 
mindre ændringer af selskahsskatteloven. 

Den sidste del, ændring vedrørende lov om 
spilleautoIriater, ér absolut nødvendig, då kom- 

munerne efter gældende lov ikke kan opkræve 
afgifter for spilleautomater efter den 1. januar 
2001. Lovforslaget sikrer, at det kan kommuner- 
ne fortsat efter den 1. januar 2001. 

Socialdemokratiet kan støtte det fremsatte 
forslag, og vil under udvalgsarbejdet se nærme- 
re på de høringssvar, der er indkommet. 

Mariann Fischer Boel (V): 
Da Venstres ordfører, hr; Kristian Jensen, ikke 
kan være her i dag, har jeg fået til opgave at re- 
degøre for Venstres holdning. 

Som udgangspunkt er vi positive over for , 
forslaget om at skabe nogle ensartede regler, 
der sikrer, at fastsættelse af indgangsværdierne, 
når man går fra skattefrihed til skattepligt, er 
overskuelige og forståelige. 

Og så må vi jo kvittere for, at skatteministe- 
ren har lyttet til de kommentarer, der er kom- 
met ind undervejs fra høringsparterne, og har 
rettet forslaget til i overensstemmelse med de 
bemærkninger, der er kommet. Og det er klart, 
at skulle der vise sig mere under udvalgsbe- 
handlingen, vil Venstre selvfølgelig tage de 
kommentarer med i overvejelserne. 

Og så er der de små justeringer og rettelser af 
nogle tidligere fejl, og dem har Venstre ingen 
kommentar til. 

Vi støtter forslaget. 

Brian Mikkelsen (KF): 
Lovforslaget opererer med fastsættelse af ind- 
gangsværdier, når selskaber og foreninger, der, 
er fritaget for skattepligt, overgår til en sel- 
skabsform eller en forening, hvor skattepligten 
indtræder; altså hvordan disse værdier, der er 
grundlaget for afskrivninger, skal fastsættes; 

Det foreslås, at de dispositioner, som et sel- 
skab eller en forening har truffet før indtræden 
af skattepligt, så vidt muligt ikke skal have skat- 
temæssig betydning, efter at skattepligten er 
indtrådt for selskabet. Så opnår man ifølge be- 
mærkningerne til forslaget, at aktiverne fastsæt- 
tes på sædvanlige markedsvilkår. 

Det kan vi godt støtte. Så vidt vi kan vurdere, 
er der tale om et fornuftigt forslag. Men også 
her må vi jo tage forbehold for de informatio- 
ner, vi kan få under udvalgsarbejdet, som for- 
mentlig kan gennemføres rimelig hurtigt. Der er 
jo tale om et utrolig omfattende lovprogram på 
skatteministerens område, og det er derfor vig- 
tigt, at vi kommer igennem lovgivningsarbejdet, 
også på det her område, hurtigst muligt. 


